- 1 -

2021 年９月２日

各  位

会 社 名 モ ビ ル ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石井 智宏

（コード番号：4370 東証マザーズ）

問 い 合 わ せ 先 取 締 役 C F O 長加 藤  建 嗣

TEL. 03-6417-9523

主要株主の異動に関するお知らせ

2021 年９月２日付で、下記のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動年月日

  2021年９月２日

２．異動が生じた経緯

当社株式の東京証券取引所市場マザーズへの新規上場に伴う公募株式の発行、当社主要株主の株式売出

し及び当社主要株主阮明徳のオーバーアロットメントによる株式売出しに伴う保有株式の一部貸出しにより、

当該株主の所有株式数及び総株主の議決権の数に対する割合が減少したことによるものであります。

３．異動した株主の概要

（１） 氏 名 阮 明徳

（２） 住 所 神奈川県横浜市

（３） 当 社 と の 関 係 当社従業員

（１） 名 称 三菱ＵＦＪキャピタル５号投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋二丁目３番４号

（３） 代表者の役職・氏名
無限責任組合員 三菱ＵＦＪキャピタル株式会社

代表取締役社長 坂本 信介

（４） 事 業 内 容 投資事業

（５） 出 資 総 額 100億円

（１） 名 称 エヌ・ティ・ティ・コムウェア株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区港南一丁目９番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 黒岩 真人

（４） 事 業 内 容

情報通信システム及びこれに関わるソフトウェア又は、各種装置の開発、

製作、運用、保守及びそれらの受託

情報通信システム及びこれに関わるソフトウェア又は、各種装置の販売及

び賃貸

他

（５） 資 本 金 200億円

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）阮明徳

 - 2 -

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※１
大株主順位

異  動  前

（2021年７月29日現在）

6,000 個

（600,000株）
11.52％ 第２位

異  動  後
2,368 個

（236,800株）
4.25％ 第４位

（２）三菱ＵＦＪキャピタル５号投資事業有限責任組合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※１
大株主順位

異  動  前

（2021年７月29日現在）

5,335 個

（533,556株）
10.24％ 第３位

異  動  後
4,534 個

（453,456株）
8.14％ 第３位

（３）エヌ・ティ・ティ・コムウェア株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※１
大株主順位

異  動  前

（2021年７月29日現在）

5,214 個

（521,400株）
10.01％ 第４位

異  動  後
5,214 個

（521,400株）
9.36％ 第２位

※１ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    544株

2021年９月２日現在の発行済株式総数                 5,570,844株

 ※２ 上記（１）阮明徳に係る異動後の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合は、オーバー

アロットメントによる売出しのために大和証券株式会社に対して貸し出した1,652個（165,200株）を除いて算出し

ております。

５．今後の見通し

  本件に伴う業績への影響はありません。

以 上